
 
 

UCHWAŁA NR 53/IX/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1 
w Konstancinie-Jeziornie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie z Żłobka nr 1 w Konstancinie-Jeziornie (dalej: żłobek), prowadzonego przez Gminę 
Konstancin-Jeziorna, jest odpłatne. 

2. Ustala stała opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1 w Konstancinie-Jeziornie 
w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2, nie ulega 
zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka. 

4. W przypadku przerwy w pracy żłobka spowodowanej przerwą wakacyjną, pandemią lub innymi 
okolicznościami, które uniemożliwią jego funkcjonowanie, miesięczna opłata za pobyt, o której mowa w ust. 2, 
ulega zmniejszeniu za każdy rozpoczęty dzień nieobecności dziecka o kwotę stanowiącą wynik podziału kwoty 
miesięcznej opłaty przez liczbę dni roboczych w miesiącu, w trakcie których dziecko nie korzystało z opieki 
w żłobku. 

5. W żłobku zapewnia się opiekę nad dziećmi do 10 godzin dziennie. 

6. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku, w czasie 
przekraczającym 10 godzin dziennie, w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę ponad ten wymiar. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15 zł dziennie. 

2. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku Dyrektor placówki podaje do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz opublikowanie na stronie internetowej żłobka. 

3. Koszt wyżywienia dziecka, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wartość 4 posiłków dziennie. 

4. Za każdy dzień zgłoszonej na czas nieobecności dziecka w żłobku, niezależnie od przyczyny, miesięczna 
opłata za wyżywienie ulega zmniejszeniu w kolejnym miesiącu o kwotę stanowiącą iloczyn dni nieobecności 
i dziennej stawki za wyżywienie. 

§ 3. Opłatę stałą miesięczną za pobyt dziecka w żłobku, określoną w § 1 ust. 2 oraz opłatę za wyżywanie 
określoną w § 2 ust. 1 rodzice wnoszą do 5- tego dnia miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 10504



§ 4. Rodzicom, którym zostało przyznane świadczenie „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa w art. 14 - 
art. 16 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) opłata, o której mowa § 1 ust. 2  podlega obniżeniu 
o wysokość tego dofinansowania, z zastrzeżeniem w § 5. 

§ 5. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 1 ust. 2, a którym przyznano świadczenie 
„Aktywnie w żłobku” wniesione opłaty są zwracane na rachunek wskazany przez rodzica. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 110/VI/12/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 czerwca 2011 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1 w Konstancinie-Jeziornie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10504


	UCHWAŁA NR 53/IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-10-31T14:09:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




